RESULTADOS 2025

RANKING
5ENER)

\ Para el estudio Las Mejores Pre-
pas 2025, académicos, directi-
vos y profesores universitarios
evaluaron a los egresados de 92
bachilleratos de la Ciudad de Mé-

xico y zona metropolitana. Las
escuelas se ordenan de mayor a
menor, segun la calificacion ob-
tenida. Los resultados se redon-
dearon a dos decimales.
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PREPARATORIA

Colegio Aleman Alexander von Humboldt
Colegio Cedros Norte

Liceo Mexicano Japonés, A.C.

Colegio Suizo de México, A.C.

El Colegio Briténico (The Edron Academy)
Escuela Moderna Americana

Bachillerato Alexander Bain

Eton School México

Comunidad Educativa Tomas Moro
Prepa Tec

Colegio Monteverde

Escuela Tomas Alva Edison, A.C.

Colegio Francés del Pedregal

Escuela Preparatoria Universidad La Salle
Instituto Thomas Jefferson

Colegio Williams

Instituto Simén Bolivar

Peterson Schools

Escuela Cristébal Coldn, AC.

Centro Universitario México, A.C. (CUM)
Colegio Cristébal Colén

Preparatoria La Salle del Pedregal

The American School Foundation, A.C.
La Escuela de Lancaster

Irish Institute México

Prepa Andhuac México Campus Oxford
Preparatoria Panamericana Varonil
Instituto Miguel Angel

Colegio Columbia, A.C.

Colegio Franco Espaiol

Prepa Ibero

Instituto Asuncién de México

Prepa Andhuac México Campus Cumbres
Liceo Franco-Mexicano, A.C.

Centro Universitario Anglo Mexicano, S.C.
Preparatoria La Salle Simén Bolivar
Colegio del Tepeyac

Escuela Mexicana Americana, A.C.
Colegio Hebreo Maguen David

Colegio Anglo Mexicano de Coyoacan
Prepa Andhuac México Campus Maddox
Highlands International School México
Instituto de Humanidades y Ciencias - INHUMYC
Instituto Westhill

Colegio del Bosque

(Del Bosque International School)

Green Hills School
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8.20
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818
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8.16
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8.12
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8.09
8.07
8.07
8.07
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8.05
8.04
8.03
8.02
8.00
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PREPARATORIA

Colegio Hebreo Monte Sinai

Centro Educativo Jean Piaget
Greengates School

Preparatoria Panamericana Femenil
Colegio Sagrado Corazon

Churchill College

Colegio México Bachillerato, A.C.
Colegio Atid

Colegio Franco Inglés

Colegio Vista Hermosa

Universidad Intercontinental Bachillerato
Colegio Britdnico

Preparatoria Nuevo Continente
Escuela Sierra Nevada

Olinca

Colegio Miraflores México

Instituto Mexicano Regina, A.C.
Colegio Madrid, A.C.

Colegio Baden Powell

Colegio O'Farrill Secundaria y Preparatoria, S.C.

Instituto Cultural, A.C.

Colegio Ciudad de México
Colegio Carol Baur

Colegio Simén Bolivar

Colegio Internacional de México
Colegio Hebreo Tarbut

Colegio Amado Nervo
Institucion Francisco Possenti
Colegio Chimalistac

Colegio La Florida

Colegio Olami ORT

Colegio Paseo

Colegio Vermont

Colegio Merici

Colegio Guadalupe

Colegio Alejandro Guillot

Prepa UVM

Colegio Eugenio de Mazenod
Universidad ST John's
Preparatoria Oviedo Schonthal
Preparatoria UNITEC
Preparatoria Universidad Latinoamericana
Colegio El Roble

Prepa UNILA Universidad Latina
Justo Sierra

Universidad Insurgentes

PROMEDIO

8.00
799
798
797
797




